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Regionens revisorer  

YTTRANDE ÖVER REVISIONRAPPORT: GRANSKNING AV GOD EKONOMISK HUSHÅLLNING 

Regionens revisorer har överlämnat revisionsrapport ”God ekonomisk 
hushållning” till regionstyrelsen för yttrande. 

Regionstyrelsen instämmer i den bild som ges i revisionsrapporten.  

Utfallet 2020 för de finansiella målen på regiontotal nivå präglades i hög grad 
av pandemin. Regionen nådde ett rekordresultat, och soliditeten stärktes 
kraftigt till följd av främst pandemirelaterade statsbidrag och ersättningar. 
Hälso- och sjukvårdens underliggande obalans kvarstår dock, och den under 
2021 fortsatt pågående pandemin förstärker utmaningen och osäkerheten för 
framförallt hälso- och sjukvården och kollektivtrafiken.  

Situationen är allvarlig och de ekonomiska förutsättningarna för planperioden 
är osäkra och utmanande. Minskat bidrag till Region Västmanland i 
kostnadsutjämningssystemet med totalt cirka 200 miljoner kronor successivt 
från och med 2020 fram till fullt infört 2023 utgör fortsatt påfrestning. 
Samtidigt medför de demografiska förändringarna en ökad efterfrågan på 
välfärd och därmed ett stigande kostnadstryck under de närmaste åren.  

Ett antal större utvecklingsinsatser som berör regionen brett pågår och 
fortsätter under planperioden. Det gäller bland annat inom 
fastighetsområdet, digitalisering samt förflyttningen mot nära vård. Insatserna 
innebär ofta initiala utvecklings- och projektkostnader av engångskaraktär, 
men är samtidigt möjliggörare för en effektivare verksamhet på sikt.  

Regionstyrelsen beslutade 2019 om uppdrag ”Ekonomi i balans” (EiB), med 
krav på full effekt 2022. Till följd av pandemin ses nu fördröjning av pågående 
och planerade åtgärder. Givet det allvarliga läget blir det därmed än viktigare 
att uppnå avsedda effekter framåt.  

Mot bakgrund av ovan fortsätter regionstyrelsen noggrant följa utvecklingen 
av regionens ekonomi och verksamheten i övrigt och då särskilt med fokus på 
covid-19 och dess påverkan i syfte att fortsatt upprätthålla en god ekonomisk 
hushållning.  

FÖR REGIONSTYRELSEN 

 

 

 

Denise Norström   Anders Åhlund 

Regionstyrelsens ordförande  Regiondirektör 


